Муниципальное казенное учреждение
Управление образования администрации Калтанского городского округа

ПРИКАЗ

от 09.02.2023                    № 108

О проведении самоаудита
деятельности общеобразовательных организаций
Калтанского городского округа
в рамках профилактики деструктивного поведения
несовершеннолетних

В соответствии с Постановлением Коллегии Администрации

Кемеровской области от 13.09.2013 № 375 «Об утверждении государственной

программы Кемеровской области - Кузбасса "Обеспечение безопасности

населения Кузбасса" на 2014 - 2024 годы» и в целях оценки текущей

ситуации в сфере профилактики деструктивного поведения

несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить самоаудит деятельности общеобразовательных

организаций Калтанского городского округа в рамках профилактики

деструктивного поведения несовершеннолетних (далее самоаудит)

(приложение).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Проводить самоаудит в период до пятого мая текущего года.
2.2. Представлять результаты самоаудита в МКУ УО на электронный

адрес muuo-ovz@mail.ru в срок до пятого мая текущего года.
3. Контроль исполнения приказа возложить на заведующую сектором

инклюзивного образования МКУ УО Н. Н. Гееб.

Начальник управления                                                                 Н. В. Плюснина

Гееб Наталья Николаевна
заведующая сектором инклюзивного образования

Приложение
к приказу МКУ УО

от 09.02.2023 № 108

Самоаудит профилактической деятельности
общеобразовательной организации

Цель самоаудита – анализ факторов, влияющих на ситуацию в сфере

профилактики деструктивного поведения несовершеннолетних, создание

условий повышения качества профилактической деятельности

общеобразовательной организации.
Показатели Информация, ссылка на

документ
Наименование программ и планов мероприятий по

организации профилактики правонарушений и других

видов деструктивного поведения обучающихся
(реквизиты)

Информация, ссылка на

документ

Профилактические задачи программы (плана

мероприятий) в текущем учебном году с учетом

результатов СПТ

Информация

Наличие в программе (плане) пунктов:
 мероприятия по недопущению распространения

в образовательной организации радикальной и

иной деструктивной идеологии

Да/нет, ссылка на документ

 мероприятия, направленных на профилактику

суицидов среди обучающихся
Да/нет, ссылка на документ

 мероприятия по повышению психологической

безопасности и комфортности образовательной

среды (профилактика буллинга)

Да/нет, ссылка на документ

 мероприятия социально-психологической

коррекции и педагогического наблюдения за

подростками с явным и латентным риском из

числа прошедших СПТ

Да/нет, ссылка на документ

 мероприятия по просвещению педагогов и

родителей (законных представителей)

обучающихся по раннему выявлению и

реагированию на деструктивное поведение

несовершеннолетних, в том числе

проявляющееся под влиянием негативной

информации, распространяемой в сети

«Интернет»

Да/нет, ссылка на документ

 мероприятия по профилактики половой

неприкосновенности, жестокого обращения в

том числе в семье

Да/нет, ссылка на документ

 мероприятия по формированию

законопослушного поведения
Да/нет, ссылка на документ

 мероприятия по профилактики употребления

алкогольной продукции, наркотических средств и

психоактивных веществ

Да/нет, ссылка на документ

Критерии оценки результативности

профилактических мероприятий программы, плана
(перечислить)

Информация

Новизна программы текущего учебного
года с учетом анализа СПТ (в чем отличие от

программы (плана) прошлого года)

Информация

Результативность реализации профилактических мероприятий программы в

соответствии с критериями оценки результативности программы
Показатели по периодам  01.01.2023(далее

текущий год)
01.05.2023 (далее

текущий год)
Кол-во несовершеннолетних состоящих на различных

видах учета

Кол-во несовершеннолетних, повторно поставленных

на учет (кол-во рецидивов)

Кол-во несовершеннолетних состоящих на различных

видах учета 1-4 класс

Кол-во несовершеннолетних состоящих на различных

видах учета 5-9 класс

Кол-во несовершеннолетних состоящих на различных

видах учета 10-11 класс

Кол-во состоящих на ВШУ
Кол-во состоящих на учете в ПДН
Кол-во состоящих на учете в КДНиЗП
Кол-во состоящих на учете органов опеки и

попечительства

Кол-во несовершеннолетних из малообеспеченных

семей

Кол-во несовершеннолетних, совершивших

преступления, административные правонарушения и

иные антиобщественные действия

Кол-во несовершеннолетних, в отношении которых

проводится индивидуальная профилактическая работа

Кол-во несовершеннолетних, в отношении которых

прекращена индивидуальная профилактическая работа

в связи с улучшением ситуации (снятые с учета)

 Информация
Анализ правонарушений (какого характера

правонарушения)

Анализ эффективности (неэффективности)

мероприятий с учетом динамики

(положительной/отрицательной) кол-ва состоящих на

различных видах учета

Собственная оценка реализации мероприятий

программы, планов по пятибалльной шкале

Представленные самоаудиты будут рассмотрены на расширенной коллегии

МКУ УО. Лучший опыт профилактической деятельности будет рекомендован к

использованию.